3

              МАРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                               РЕШЕНИЕ

25.03.2020 № 50

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Марковичского сельсовета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Марковичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Марковичского сельсовета за 2019 год по доходам в сумме  125 668,13 белорусского рубля   (далее – рубль) и по расходам в сумме  125 141,05  рубля с превышением доходов над расходами в сумме 527,08 рубля согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Н.И.Костышева
\
                                                                             Приложение

 к решению Марковичского
 сельского Совета депутатов

 25.03.2020 № 50
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Марковичского сельсовета за 2019 год

( рубль)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11 932,00
	11 671,79
	12 045,90

	Налоги на доходы и прибыль
	2 280,00
	2 336,28
	2 336,28

	Подоходный налог с физических лиц
	2 280,00
	2 336,28
	2 336,28

	Налоги на собственность
	8 186,00
	7 869,51
	8 226,31

	Земельный налог
	3 394,00
	3 397,69
	3 691,00

	Налог на недвижимость
	4 792,00
	4 471,82
	4 535,31

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	     1 466,00
	1 466,00
	      1 483,31

	Государственная пошлина
	      1 466,00
	1 466,00
	1 482,85

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

	0,46

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 870,00
	4 068,64
	4 168,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	2,97

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	2,97

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 870,00
	1 773,64
	1 840,03

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	656,00
	599,82
	606,07

	Компенсации расходов государства
	1 214,00
	1 173,82
	1 233,96

	Прочие неналоговые доходы

	2 295,00
	2 325,00

	Добровольные взносы (перечисления)

	         2 295,00
	2 325,00

	ИТОГО
	13 802,00
	15 740,43
	16 213,90

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	97 962,00
	109 454,23
	109 454,23

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	97 962,00
	109 454,23
	109 454,23

	Дотации
	97 962,00
	90 592,54
	90 592,54

	Иные межбюджетные трансферты

	18 861,69
	18 861,69

	ВСЕГО
	111 764,00
	125 194,66
	125 668,13

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	73 764,00
	82 864,44
	82 809,30

	Государственные органы общего назначения
	59 444,00
	60 161,99
	60 111,97

	Органы местного управления и самоуправления
	59 444,00
	60 161,99
	60 111,97

	Резервные фонды
	63,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	63,00

	Другая общегосударственная деятельность
	14 257,00
	22 702,45
	22 697,33

	Иные общегосударственные вопросы
	14 257,00
	22 702,45
	22 697,33

	Жилищно - коммунальные услуги и жилищное строительство
	38 000,00
	42 332,04
	42 331,75

	Благоустройство населенных пунктов
	38 000,00
	42 332,04
	42 331,75

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	111 764,00
	125 196,48
	125 141,05

	Дефицит (–), профицит (+)

	-1,82
	527,08

	Финансирование дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование

	1,82
	      -527,08

	Внутреннее финансирование

	1,82
	-527,08

	Изменение остатков средств бюджета

	1,82
	      -527,08

	Остатки на начало отчетного периода

	1 021,82
	1 021,82

	Остатки на конец отчетного периода

	1 020,00
	1 548,90